令和５年９月２９日

  保護者の皆様

山形市立第二中学校

校 長 小関 広明

衣替えについて（お知らせとお願い）

 日ごとに秋の気配が深まってまいりました。保護者の皆様には日頃より本校の教育活動へのご

理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、１０月から本校でも衣替えになります。

 しかしながら、気温の変動が大きいことを配慮し、下記のように実施いたしますのでお知らせ

します。ご準備よろしくお願いいたします。

記

１ 期日について

   １０月１６日（月）より衣替えの完全実施になります。

   なお、１０月１３日(金)までは、体育祭に向けた練習等もあるため、体育着登校となります。

２ 制服について

   男 子

・学生服の下に白ワイシャツを着用します。

・ズボンは裸足で着用した時に床につかない長さとしています。

・ベルトは黒、紺、茶の一色のデザインのものを着用するようにしています。

女 子

・制服の下に白色のブラウスを着用し、リボンをつけます。

・スカートは膝が見えない、膝裏が見えない長さとしています。

（昨年度よりスラックスの着用も可となっております）

      男女共通

   ・ワイシャツ、ブラウスの下には白などの下着を着用しましょう。下着としてＴシャツを

着る場合は、白でワンポイントまでのものとします。衛生上の観点から、下着代わりに

体育着を着用しないようにお願いいたします。

・くるぶしが隠れる白の無地、またはワンポイントの靴下を着用しましょう。アンクルソ

ックスは着用を認めておりません。

・男女ともネームプレートを左胸につけましょう。